
8月 平年差 前年差

表層 30.9 3.1 2.9

底層 24.5 1.2 1.0

表層 29.14 -1.65 -3.12

底層 30.68 -1.09 -1.51

透明度(m) 8.4 4.6 4.6

     平年値：平成３年度～令和２年度

　　　　Ocean Data Viewを加工して作成

8月6日に行いました浅海定線調査の結果について、お知らせします。
なお、今月は調査船「豊洋」がドックに入っているため、沖の定点は欠測になります。

水温は表層でかなり高め、底層でやや高めで、前年よりも表層は2.9℃、底層は1.0℃高かった。
塩分は表層、底層ともに低めで、前年よりも表層は3.12、底層は1.51低かった。
透明度はかなり高めで、前年よりも4.6m高かった。
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表１　浅海定線調査による全点平均値

水温(℃)

塩分(PSU)
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過去１年間の観測結果

※平年値は過去３０年の全点平均 8月は、16定点のうち欠測した沖合8定点を除く8定点の平均値

 ◇底層水温  ◇底層塩分

令和6年8月

 ◇表層水温  ◇表層塩分  ◇透明度

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月

表
層

水
温

（
℃

）

平年値 観測値

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月

底
層

水
温

（
℃

）

平年値 観測値

25.00
26.00
27.00
28.00
29.00
30.00
31.00
32.00
33.00
34.00

9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月

表
層

塩
分

（
PS

U）

平年値 観測値

25.00
26.00
27.00
28.00
29.00
30.00
31.00
32.00
33.00
34.00

9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月

底
層

塩
分

（
PS

U）

平年値 観測値

3.0

4.0

5.0

6.0

7.0

8.0

9.0

10.0

9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月

透
明

度
（
m

）

平年値 観測値


